
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. september stillet følgende spørgs-

mål nr. 111 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 111:  

”Vil ministeren oplyse, hvor mange ubesatte sygeplejestillinger som der var i 

regionerne i hhv. 1. og 2. kvartal 2019?” 

 

Svar: 

Jeg har indhentet bidrag fra beskæftigelsesministeren, som oplyser:  

 

”Antallet af ubesatte stillinger kan i sagen natur være vanskeligt at opgøre, fordi det 

må forventes, at arbejdsgiveren i en sådan situation afsøger andre rekrutteringsmu-

ligheder, omlægger produktionen eller opgiver den hidtidige/planlagte produktion.  

  

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) undersøger løbende virksomhe-

dernes rekrutteringssituation på baggrund af opgørelser over antallet af forgæves re-

krutteringer målt inden for en seks måneders periode. I undersøgelsen er der tale om 

forgæves rekruttering, hvis virksomheden ikke får besat stillingen eller hvis stillinger 

er blevet besat med en medarbejder, der ikke havde de ønskede kvalifikationer.  

 

STAR’s rekrutteriŶgssurvey fra februar ϮϬϭϵ viste, at der i periodeŶ septeŵber ϮϬϭϴ til 
og med februar 2019 var 1.030 forgæves rekrutteringer af sygeplejersker i hele lan-

det. Til sammenligning viste rekrutteringssurveyen fra juni 2019, at der i perioden fra 

januar 2019 til og med juni 2019 var 780 forgæves rekrutteringer af sygeplejersker i 

hele landet. 

 

Det bemærkes, at antallet af forgæves rekrutteringer af sygeplejersker er opgjort som 

summen af sygeplejersker, operationssygeplejersker og anæstesisygeplejersker. Op-

gørelsen dækker over forgæves rekrutteringer i kommuner, regioner og private ar-

bejdspladser. 

 

I begge perioder er det højeste antal forgæves rekrutteringer for sygeplejersker i Re-

gion Hovedstaden med hhv. 300 og 250 forgæves rekrutteringer, og det mindste antal 

forgæves rekrutteringer i Nordjylland med hhv. 110 og 50, jf. tabel 1. 
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Side 2 

Tabel 1  

Antallet af forgæves rekrutteringer for sygeplejersker, februar 2019 

og juni 2019 
 

  

  

Hoved-

staden 
Sjælland 

Syddan-

mark 

Midtjyl-

land 
Nordjylland I alt 

Juni 2019 250  210  120  150  50  780   

Feb. 2019 300  270  170  160  110       1.030   

Anm.: Antallet af sygeplejersker er opgjort som summen af sygeplejersker, operationssygeple-

jersker og anæstesisygeplejersker. Opgørelsen dækker kommuner, regioner og private ar-

bejdspladser. Totalen for hele landet afviger pga. afrunding i de enkelte regioner. 

Kilde: BeskæftigelsesŵiŶisteriet ;STAR’s rekrutteriŶgssurvey februar ϮϬϭ9; juŶi ϮϬϭ9Ϳ. 
 

” 

 

Jeg kan henholde mig til dette svarbidrag.  

 

Herudover skal jeg bemærke, at regeringen, som led i dette års økonomiaftale med 

KL og Danske Regioner, har etableret en fælles Task Force, som skal drøfte vejene til 

realisering af den fælles ambition om at uddanne og ansætte mere social- og sund-

hedspersonale og flere sygeplejersker, at forbedre arbejdsforholdene, at flere medar-

bejdere får mulighed for at gå op i tid og sygefravær nedbringes, samt at medarbej-

dernes kompetencer udnyttes bedst muligt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Annette Hammershøj Bentsen 

 


